
Az efezusi levélben Szent Pál azt kéri övéitől, hogy 
viseljék el egymást szeretettel, ami időnként bizony 
nem is olyan könnyű. Egy barátom esküvőjén hang-
zott el az idézett perikopa, aki kicsit meg is neheztelt 
az eskető papra: miért éppen ezt olvastatta fel. „Hogy-
hogy viseljem el azt, kit én annyira szeretek?” - Később 
bevallotta: jó pár év házasság után belátta, hogy igaza 
van Pálnak, mert akadtak olyan pillanatok, amikor nem 
tudott mást tenni, mint szeretettel elviselni a másikat.

A szeretet nem más, mint elfogadás – mondta egy 
másik kedves ismerősöm, huszonöt év házassággal 
a háta mögött -, amikor már nem akarom megvál-
toztatni a másikat. Jóvá még senkit nem sikerült 
szidni. Bármilyen nehéz is, a 
másik hibáiért is hálásnak kell 
lenni. Ahogy  Ady  írja: „Szere-
tem hibáit, jóságánál jobban, 
de nagyon szeretem.” Hibáiban 
észreveszem Isten ajándékát, 
mely számomra smirgli, mely 
csiszol a szentté válás útján.

Elviselni a másikat, Isten szere-
tetével, úgy látni őt, ahogy az 
Úr látja. Mindig különválaszt-
va az embert a cselekedetétől.  
Az embert magát sohasem 
ítélhetem el, legfeljebb azt, amit tesz. Elviselni a má-
sikat azt jelenti, hogy irgalmas vagyok hozzá. Isten-
ben nagyon nagy vágy van, hogy azzá váljak, amivé 
válhatok, amilyennek ő álmodta meg az életemet.  
A szeretet és az elfogadás előhozza az emberből 
azokat a rejtett kincseket, melyeket semmi más nem 
tud előhívni. Szeretem megkérdezni az 50-60. há-
zassági jubileumot ünneplőket: mi a titkuk, hogy  

hűségben, szeretetben tudtak együtt élni. Egy alka-
lommal megkérdeztük a jubiláló nagyapát: Sohasem 
jutott eszébe, hogy elváljon a feleségétől? – Az soha 
– válaszolta –, de hogy egyszer agyoncsapom, az több-
ször is... Isten harmadikként kötelezi el magát a szent-
ségi házasságban, és ő ad erőt, ő fáradozik értünk, 
hogy el tudjuk egymást viselni szeretettel.  Az evangé-
liumban megcsodálhatjuk azt a szerető figyelmessé-
get, mely Jézusban van. Nem elégszik meg azzal, hogy 
elmondta tanítását; nem olyan, mint a rossz tanár, aki 
miután „leadta az anyagot”, távozik. Jézus számára fon-
tos az ember, észreveszi őt szükségében – és mellette 
áll megtörtségében is. Ahhoz, hogy Jézus csodát te-
gyen, szükség volt a fiú öt szikkadt, száraz kenyerére. 

Neki el kellett engednie azt, ami 
az övé volt, át kellett nyújtania 
Jézusnak. Le tudott mondani a 
sajátjáról – másokért.

A szeretet akkor igazi, amikor 
fájdalommal jár – saját önző 
énem felé. A szeretet, ha nem 
növekszik, akkor fogy. Ha nem 
növekszem a szeretetben, ak-
kor csökken bennem az Isten 
és a másik ember iránti szeretet.  
A szentmiséink akkor hitelesek, 
ha küldenek a másik emberhez, 

ha észrevesszük, hogy a megtört Krisztus és a megtört 
ember ugyanaz. Az evangéliumi fiú példájának láttán 
ekkor már nem fogunk tétovázni, hogy lemondjunk-e 
arról, amihez addig két kézzel ragaszkodtunk, hanem 
átadjuk Jézusnak azt a kicsit, amit magunkénak vél-
tünk, hogy az ő kezében áldássá váljék mások számára.

| István atya |

Tanúság
A Nagymarosi Egyházközség Hírlevele

XXI. évfolyam 2016. 3. szám

Szeretni vagy elviselni?
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TIME OUT – Taktikai időkérés – Időtúllépés

Akosárlabdában adott a lehetőség egy gyors taktikai 
megbeszélésre a mérkőzés időmérését felfüggeszt-
ve, amit a két kéz mutat is: T.

Hívő fiatalok kezdeményezték 1991-ben, az Öbölhá-
ború idején, amit Irak folytatott Kuvait ellen a Perzsa 
öbölben. A Föld minden pontján egy időben elkezd-
ték kérni a békét. Kegyetlen, elhúzódó háborúra le-
hetett akkor számítani, amelybe belekeveredtek az 
arab országok és Izraelt is ez a veszély fenyegette, 
de közbelépett az ENSZ koalíció.  A békekötés alig 
több mint egy hónap leforgása alatt jött létre! Attól 
kezdve, az új és szörnyű kilátások, ütközések, mind 
tovább fejlesztett harci eszközökkel vívott háborúk 
idején, a világ minden pontján újra sokan imádkoz-
nak a békéért. Így napjaink fenyegetettségében, 
minden jó szándékú emberrel együtt mi is, most is, 
egyre buzgóbban a Mennyei Atyától kérjük a BÉKÉT! 

Külön üzenete ennek a közös imának, hogy Magyar-
országra éppen a déli harangszó percei esnek, ami 
a török fölött aratott nándorfehérvári győzelem em-
lékére hangzik fel a keresztény világban.

TIME OUT – Kiállási idő – T 
| H. E. |

Ferenc pápa imája az irgalmasság szentévére ( részlet )

Urunk Jézus Krisztus, Te, aki megtanítottál min-
ket, hogy irgalmasak legyünk, mint az égi Atya, és 
azt mondtad nekünk, hogy aki téged lát, az Őt 
látja, mutasd meg nekünk arcodat, és mi üdvö-
zülünk. A te szerető tekinteted megszabadította 
Zakeust és Mátét a pénz rabszolgaságából; a 
házasságtörő asszonyt és Magdolnát attól, hogy 
boldogságukat csupán egy teremtményben keres-
sék; sírva fakasztotta Pétert a tagadása után, és 
biztosította a mennyországot a bűnbánó lator-
nak. Tedd, hogy valamennyien magunkra vegyük 

szavaidat, melyeket a szamaritánus asszony-
nak mondtál: Ha ismernéd Isten ajándékát! … 
…Küldd el Lelkedet és szentelj meg mindnyájunkat 
felkenése által, hogy az Irgalmasság Jubileuma az 
Úr kegyelmi éve legyen, és egyházad megújult lelke-
sedéssel vihesse el a szegényeknek az örömhírt, hir-
desse a börtönök foglyainak és az elnyomottaknak 
a szabadságot, a vakoknak pedig adja vissza látá-
sukat. Mária, az Irgalmasság Anyja közbenjárására 
kérjük ezt Tőled, aki élsz és uralkodol az Atyával 
és a Szentlélekkel örökkön örökké. Ámen.

Time Out – ima a békéért 
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Nem volt kérdéses, hogy e munka 
megkezdése a továbbiakban nem 
tűr halasztást. A vasút közelsége vé-
gett a keresztboltozaton oly mér-
tékű vakolathullás jelentkezett, ami 
közvetlen veszélyt jelentett az alat-
ta ülő hívekre. Statikusi állásfoglalás 
szerint, ennek legfőbb oka a barokk 
templomoknál gyakran előforduló 
típushiba. Pontosabban, a fedélszék 
alsó harmadának túlfeszített állapo-
ta, mely a falakat és ezáltal a bolto-
zatot is próbálja szétfeszíteni. Ennek 
kiegyensúlyozására fedélszék mind-
két oldalán a fiókgerendák vonalá-
ban fektetett, acélrácsos tartó került, 
mely négy helyen 300-as „I” tartóval 
kereszt irányba összekötve, kellő merevítést ered-
ményezett. Majd a rácsos tartó külső szelvényét és a 
fedélszék talpgerendáját átmenő csavarkötéssel egy-
máshoz rögzítettük. Végezetül fő szaruállásonként 
egy-egy feszítésre alkalmas vonórúd került beépítésre.  

Az összeépítést műszeres mérés követte, majd terve-
zői felügyelet mellett megtörténhetett a vonórudak 
megfeszítése. Az összehúzást követően minimálisra 
csökkent a falakra kereszt irányba gyakorolt feszítő erő. 

A munkálatok másik fő területe a toronytörzs középső 
falazatának megerősítése. A torony első és harmadik 
emelete között, a terveken is jól látható falszerkezeti 
repedés van. További falmozgások megelőzése érde-
kében az első és második emelet szintjein Brutt Saver 
tip. falvarrásos technológiát alkalmaztuk. Ennek lé-
nyege, hogy a torony négy oldalába megfelelő sűrű-
séggel és mélységben acélspirálokat ragasztottunk, 
majd mindezeket összekötve, mindkét toronyszint 
duplavasalásos vasbeton lemezt kapott. A felújítás 
alkalmával kicseréltük a harangszintekhez vezető fa 
lépcsőfeljáratot. Helyette acélvázas, két oldalt korlát-
tal ellátott lépcső készült. A munkálatok befejezése-
ként a templom belső terében kijavítottuk a boltozati 
vakolatot, majd statikusi művezetés mellett kivágásra 
kerültek a mára már feleslegessé vált vonóvasak.

Ezúton is szeretnénk hangsúlyozni, hogy mindez az 
Emberi Erőforrások Minisztériuma (EMMI) anyagi tá-
mogatásának köszönhető.

| MaurEr János |

Befejeződött a templom statikai megerősítése



Már többször hírt adtunk az örömteli tényről, hogy Kö-
zösségi Házunk a megnyitása óta erőteljes „nagyüzem-
ben” működik, helyt adva hittanóráknak, szakkörök-
nek, egyházközségünk közösségeinek, és számos 
egyházi illetve világi programnak, rendezvénynek. 

Számunkra is örömteli módon azonban a ház, mint 
színvonalas matracszállás is egyre keresettebb hely-
szín. Ifjúsági csoportok, cserkészcsapatok, iskolai osz-
tályok kopogtatnak hétről-hétre szállásigényükkel, és 
rendszeres a házban 30-50 fős csoportok elszállásolása. 
Ez okból merült fel egyre erőteljesebben az igény egy 
zuhanyzó blokk kialakítására, mert az épület infrastruk-
túrája minden tekintetben alkalmas ott alvó csoportok 
kiszolgálásra, kivéve a tisztálkodási lehetőségeket. 

Ezt látva döntött úgy a házat működtető grémium 
és az egyházközségi képviselő testület, hogy kerül-
jön egy színvonalas zuhanyzóhelyiség kialakításra a 
vizesblokk melletti üresen álló raktárban. 

A kivitelezés ez év februárjában fejeződött be, és 
márciustól már minden igényt kielégítő vizes kiszol-
gáló helyiségek várják a vendégeket. A meglévő női 
és férfi WC mellé 2 db kézmosó és 4 db zuhanyzó 
került kialakításra. Kiépült a volt szolgálati lakás (je-
lenlegi karitászraktár) felé a szennyvíz vezetékrend-
szer majdani későbbi felhasználási igény esetére.   
A meleg víz ellátás – az alkalmankénti nagy vízigény-
re való tekintettel – a meglévő gázkazánra csatlakoz-
tatott 500 l-es puffer tartályról biztosított.

Ezúton mondunk köszönetet Balogh Gyula Nagy-
maroson élő üzletembernek, aki a zuhanyzók kiala-
kításához a csempeburkolatot ~ 80.000 Ft értékben 
térítésmentesen bocsátotta rendelkezésünkre.

| HEInIngEr FErEnc |

„Dicsőítsétek az Urat jótettekkel,  és adjatok há-
lát az örökkévalóság Királyának!” 

/ ANT Éneklő Egyház /

Epizód egy nagymarosi szentmiséről

 Az előttem ülő úr kikészített a bal oldalán egy pénzt a 
mellette lévő ülőhelyre. A másik oldalon fiatal anyuka 
„kezeli” az örökmozgó két éves gyermekét, aki szalad-
gál, időnkét visszatér a mamához. Egyszer – amikor a 
szertartás miatt  állunk – a gyerek meglátja  a „gazdát-
lan” pénzt. Odamegy,  az álló tulajdonos mögött fel-
mászik az ülőhelyre, megfogja  és elviszi a mamájához. 
Ott rövid pedagógia következik, majd a gyerek szomo-
rú szemekkel odaballag és visszaadja a tulajdonosnak, 
aki csak akkor észleli, hogy mi történt. Átveszi, majd 
ismét leteszi az ülésre (csak egy hellyel távolabbra).

| PEtro KálMán |

Itthon történt – Gyarapodunk
5. oldal

Zuhanyzók kialakítása 
a Közösségi Házban

Perselypénz
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Mit jelent nekem az Alpha kurzus?

Tavalyelőtt decemberben értesültem dr. Rendessy 
Annamáriától, hogy 2016 februárjában indul újra ez a 
kurzus, és ő kedvesen invitált erre. Nemsokára Kanyó 
Ágival is találkoztam, és ő is kért, hogy gondolkodjam 
el rajta. Mivel a kereszténység, a hitélet soha nem volt 
közömbös számomra, életem minden napját végigkí-
sérte különböző intenzitással – gondoltam, megpróbá-
lom, veszteni valóm nincs. Életem nehéz időszakában 
találtak rám, ezért sejtettem, nem hiába szóltak, hívtak.

Már első nap nagy meglepetés volt a gyertyafényes 
terített asztal. Az addig távoli ismerősökkel egy asz-
talnál vacsoráztunk, ismerkedtünk, beszélgettünk.  
Az előadások mindenkit érdekeltek, mert az előadók 
saját példájukkal mutatták be, hogyan tudtak elmé-
lyülni a hitben, és hogy tudták alkalmazni a Biblia 
tanait.   Az életükből hozott példákkal vezettek rá 
minket is erre. A nyitottság, őszinteség, hitelesség és 
segíteni akarás minden előadásban jelen volt. 

A kiscsoportos beszélgetésen azután mindenki meg-
nyílt, volt, aki lassabban, óvatosabban, volt, akit ha-
mar magával ragadott a téma. Minden szerdán úgy 
mentünk haza, hogy kaptunk valamit, útravalót, amit 

mindenki saját életében kamatoztatni tud. Például a 
kilincs nélküli ajtó – Jézus kopog, de nekem kell őt be-
engednem, mert az ajtón nálam van a kilincs. A közös 
éneklés, énektanulás, a közös ima atmoszférája segít-
séget adott a következő szerdáig a hétköznapokban. 
Nagy élményem, hogy megírtam saját szavaimmal az 
én Miatyánkomat. Én nem is tudtam, hogy ez az ima 
ilyen gondolatokat hoz fel a lelkemből. Megtanultam 
saját szavakkal imádkozni, és minden héten hálát 
adni Istennek azért, ami jó volt az elmúlt héten az éle-
temben, akár kisebb, akár nagyobb környezetemben. 

Hatalmas ereje volt a Szentlélek várásának 
és eljövetelének, amit Verőcén tapasz-
taltunk meg a református templomban.  
Akkora élmény volt a közös ima, amit a 
lelki vezetők mondtak az ott álló testvérü-
kért, hogy azt soha nem fogom elfelejteni. 

A kedves ismerősökből hétről hétre, hó-
napról hónapra barátok lettek. A hasonló 
beállítottság és értékrend meghatározói 
lettek ezek a kapcsolatok. Tudom, hogy 
soha nem sikerült volna ez így, ha nincs az 
Alpha kurzus. Jelentőségét úgy tudnám 
összefoglalni, hogy egy kicsit elszürkült, 
néha ellaposodó, megszokottá vált hite-
met sikerült felélénkíteni, színessé, újra 
csillogóvá tenni. Hasonlítanám egy tavaszi 
nagytakarításhoz, az évek alatt leszállt port, 

pókhálót sikerült letakarítani. Már nem kötelességtu-
datból imádkozom, hanem önként, örömmel és szinte 
dalolva. Remélem, más is hasonló jókat tapasztalt.

Én hálát adok a Jóistennek, hogy eljöhettem, itt 
lehettem, olyan előadásokat kaphattam, ami el-
gondolkodtatott, segített. Biztosabban forgatom a 
Bibliát, többször kézbe veszem. Elmélyülhettem a 
hitemben, és ez annyi kegyelmi ajándékkal látott el, 
ami szavakkal igazán ki sem fejezhető.

Áldassék az Úr! Ámen.

| arnold sándorné MarIKa |

Szinte dalolva



Beszélgetés Arnoldné Muzsik Mónikával

Mónika, mi indított téged arra, hogy fenőttként 
megkeresztelkedj?

Nem olyan családban nőttem fel, ahol a hit minden-
napos téma lett volna, egyáltalán nem volt szó róla. Én 
csak az anyósomat láttam templomba járni.

Amikor Kristóf elsőáldozásra készült, 6 éve, akkor jár-
tunk mi szülők is felkészítőre, azt Tamás atya tartotta. 
Végül is jó lett volna egy közösséghez tartozni. Még 
nem igazán tartoztam oda, inkább csak szerettem 
volna. Jeleztem Tamás atyának, akkor még ő volt, és 
mondta, hogy indítanak katekumen csoportot. Már 
egy éve működött is egy, de ők előbbre jártak. – Vár-
juk meg – mondta – amíg letelik. Mire újra megszer-
vezte volna, addigra elhelyezték őt. 

Később több mint két évet jártam csoportba: először 
Gável Péter és felesége készített fel kéthetenkénti 
beszélgetés formájában. Elkészült a Közösségi Ház, 
és István atya úgy szervezte, hogy már oda men-
jünk. Többen voltunk: keresztelésre, elsőáldozásra, 
bérmálkozásra készültünk. Eléggé lemorzsolódtunk 
lassan. Engem itthonról az anyósom támogatott. 
Néha ott volt bennem, és ő is kérdezgette: már mi-
kor, már mikor? Én meg csak vártam…

Most hol tartasz? Úgy tudom, fokozatosan része-
sülsz a szentségekben. 

Igen, most tavasszal volt a bemutatásom a közös-
ségnek, aztán kaptam egy keresztet, kint is van a fa-
lon. Egyik szentmisén megkaptam a Miatyánkot és 
a Hiszekegyet. Egy újabb alkalom az volt, amikor a 
keresztelendők olajával megkent az atya. A keresz-
telőm most húsvétkor volt. Az elsőáldozásom egyé-
nileg történik. Nem lesz ünnepi külsőség, István atya 
megemlíti, és elsőként én megyek ki. A bérmálkozás-
ban már a többiekkel együtt részesülök. 

Itthon történik
7. oldal

Az én Miatyánkom

„Mi Atyánk, aki a mennyekben vagy,  szentel-
tessék meg a te neved…”– Teremtő Istenünk, 
aki létezel örökkön örökké, légy áldott, mind-
annak, ami jó, te vagy a kezdete és a vége.

„… Jöjjön el a te országod, legyen meg a te 
akaratod, amint a mennyben, úgy a földön 
is…” – Megígérted, míg köztünk éltél, hogy 
visszatérsz még közénk, hogy megítélj min-
dent és mindenkit. Ez a remény ezrek remé-
nye évszázadok óta.

„… Mindennapi kenyerünket add meg nekünk 
ma…” – Hála Neked, mindig volt mit enni a 
családomnak, közülük senkinek nem kellett 
éheznie egyetlen napig sem.

„… és bocsásd meg vétkeinket, miképpen mi is 
megbocsátunk az ellenünk vétkezőknek…” – Te 
legdrágább kincsedet, Fiadat adtad áldozatul 
megváltásként, az emberek bűneinek megbo-
csátásáért, pedig ezt senki meg nem érdemli, 
mégis megtetted. Akkor nekünk is kötelessé-
günk az ellenünk elkövetett vétkeket megbo-
csátani, pedig ezt sokszor nagyon nehéz meg-
tennünk, mert gyarló halandók vagyunk.

„… és ne vígy minket kísértésbe, de szabadíts 
meg a gonosztól. Mert tiéd az ország, a hata-
lom és a dicsőség mindörökkön örökké. Ámen” 
– Megváltó Atyaisten, az életünk során szám-
talan kísértésben van részünk, van, amikor 
rossz utat választunk, de Te mindig adsz ne-
künk új lehetőséget, csak élni kellene vele. Az 
a jó, hogy Te mindig ott állsz az út végén, és 
kezedet nyújtod felénk, csak el kell fogadni, 
mindig van nálad új esély. Hála érte. Ámen. 

| arnold sándorné MarIKa |

Csak vártam… hogy 
már mikor …?



Itthon történik
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Van valami szép élményed?

Ez nagyon friss, ezt nem is mondtam még senkinek. 
Szentségimádás volt a pünkösdesti szentmise után 
a templomban. Minket, katekumeneket is hívtak. 
Odamentem, leültem ott az oltár előtt, próbáltam 
imádkozni, de valahogy úgy igazából én nem érez-
tem semmit. Aztán valaki elkezdett gitározni, éne-
kelni. Olyan dalokat, amiket ismertem. A hangjából 
úgy gondoltam, hogy az Attila. Össze volt kulcsolva a 
kezem, és úgy történt, mintha Jézus meg akarta vol-
na fogni a kezem. Nagyon bensőséges volt… Olyan, 
amit nem is tudok elmondani. Tényleg, azt hiszem, 
hogy a Szentlélek kiáradása volt ez. 

Most éreztem igazán, hogy megérkeztem. 

| szErK.: HortoványI EMőKE |

Mit adott a Szentlélek szeminárium?

Feri: 
Belülről éreztem Isten meghívását a Szentlélek sze-
minárium elvégzésére. Nagy örömömre szolgált, 
hogy feleségem is megkapta a belső késztetést.

Napi rendszerességgel végeztem az otthoni feladata-
imat. Eleinte sok nehézséggel kellett megbirkóznom, 
mivel hitemet csak pár éve gyakorlom mélyebben. 
Jézusnak szóló levelem és a válasz írása alatt több-
ször elérzékenyültem.  A hatodik szemináriumi alka-
lommal a Lélek-áradás jótékony hatását megtapasz-
taltam az imádkozó testvérek által. Az ima hatására 
boldogság, belső nyugalom és öröm töltött el. Az Ol-
táriszentség előtt állva éreztem Jézus határtalan sze-
retetét irgalmát. Megkaptam családom és embertár-
saim iránti nagyobb megértést, türelmet, szeretetet. 
A közösséggel való imák, beszélgetések jó hatással 
voltak rám. A Jóistenbe vetett hitem segít betegsége-
im elfogadásában. Ezt az elfogadást Ágnes nővér és 
testvérei gyógyító imáikkal megerősítették bennem. 

A szeminárium hatására nőtt meg a Biblia irán-
ti érdeklődésem. Igényemmé vált az olvasása, és 
rájöttem, Jézus tanításai minden élethelyzetemre  
segítséget nyújtanak. Kérem a Jóistent, minél töb-
ben kapjanak meghívást és tapasztalják meg a hit 
igazságát, szeretetét és a közösség erejét. 

Angi: 
Az első gondolatom az volt az otthoni feladatokkal 
kapcsolatban, hogy szoros napirendem mellett ho-
gyan tudok majd időt szakítani a napi szentírásol-
vasásra és az elmélkedésre. Csak az első két napban 
okozott nehézséget a szervezés, a következő napok-
ban már vártam az időt, hogy elvonuljak és a csend-
ben Isten hívó szavára figyeljek.

Sokat kaptam a csoporttársaktól, akik őszinte meg-
nyilatkozásaikkal segítettek, hogy én is hozzá mer-
jek szólni. Mélyen megérintett az egyik otthoni  

Hogy minél többen 
kapjanak meghívást



feladat, a Jézushoz írt őszinte levél. A válaszban 
kaptam hideget és meleget is. A Szentlélek áradása 
meghatározó élmény volt. Olyan mélyen és szívből 
imádkoztak értem, hogy megeredtek a könnyeim, és 
egy órán keresztül nem győztem zsebkendőket vál-
togatni. Utána mintha felszabadultam volna, a szí-
vem eltelt nyugalommal, békével és az Úr dicsőíté-
sével. Sohasem gondoltam volna, hogy megtanulok 
beszélgetni az Úrral, mint egy jó baráttal. Elmondha-
tom neki minden örömömet és bánatomat.

A nyolcadik alkalom alapgondolata: „Jézus képessé tesz 
arra, hogy gyümölcsöt hozz!” Gondolkodóba estem 
ezen, hogy életem alkonyán, milyen maradandó gyü-
mölcsöt tudnék én hozni? Aztán eszembe jutott, hogy 
gyermekkoromban a kertben volt egy öreg viharvert 
körtefa. Édesanyám szerette volna, ha kivágjuk, de 
apukám ragaszkodott hozzá, mert nagyon finom volt a 
gyümölcse, mindegyikünk szerette. A régi körtefánkra 
godolva rájöttem, még én is képes lehetek a gyümölcs-
hozásra, rászoruló embertársaimon tudok segíteni.

Régebben úgy gondoltuk, hogy problémáinkat 
önerőből, Isten segítsége nélkül meg tudjuk oldani, 
ma már tudjuk, hogy ez nem így van.  Megtanultunk 
hálát adni Istennek olyan dolgokért, amit azelőtt ter-
mészetesnek vettünk, szinte úgy éreztük, ez alanyi 

jogon jár nekünk. A szeminárium befejezése óta, el-
alvás előtt közös imánkkal, saját szavainkkal köszön-
jük meg az Úrnak, amit aznap kaptunk tőle.

Az utolsó alkalommal a küldetési mise felemelő ér-
zés volt számunkra. Kedves színfoltja volt, hogy kö-
szöntöttük Jutka nénit 80. születésnapja alkalmából.  
Az összejövetelt agapéval zártuk. 

A csoport nevében szeretnénk köszönetet monda-
ni István atyának és Dávidnak a gondolatébresztő 
tanításokért, útravalókért. Köszönjük Fecónak, hogy 
szeretettel, türelemmel és megértéssel irányítot-
ta csoportunkat. Mindenkinek szívesen ajánljuk a 
Szentlélek szeminárium elvégzését. 

| rudolF HázasPár: angI és FErI |

Ima a csíksomlyói Szűzanyához

Üdvözlégy csíksomlyói segítő Szűz Mária, keresz-
tény híveidnek segítő jó Anyja! Íme kegyszobrod elé 
térdelve, mély alázattal mutatom be tiszteletemet és 
hódolatomat. Te általad ajánlom fel magamat Isten-
nek és remélem, hogy általad elnyerem mindazokat 
a kegyelmeket, amelyekre oly nagy szükségem van. 
Irgalmas jó anyám, tekints reám, fogadj engem 
jóságoddal és megértéseddel. Bizalommal jöttem 
ide, mint édes jó Anyámhoz, hatalmas pártfogóm-
hoz, életem vezércsillagához. Végy oltalmadba és 
nyújtsd felém kezedet, mely engem gyámolítson, 
vezessen és oltalmazzon. Hallgasd meg kérésemet, 
segíts minden ügyemben, vigasztalj szenvedésem-
ben és bánatomban, oltalmazz a veszélyben, ments 
meg a bűnre vezető kísértéstől. Légy betegség-
emben ápolom és halálomban vigasztalóm. A Te 
kegyes oltalmadba ajánlom nemcsak magamat, 
hanem szüleimet, testvéreimet, barátaimat, jóte-
vőimet és mindazokat, akikért imádkozni tartozom.      
Nyerd meg mindannyiuk számára a Mennyei atya 
irgalmát, az Úr Jézus szeretetét és a Szentlélek ke-
gyelmét, hogy testben-lélekben megszentelődve e 
világon, holtunk után pedig Veled együtt örvendez-
zünk az Örök boldogságban. Amen.

Csíksomlyói segítő Szűz Mária könyörögj érettünk!

Itthon történik 
9. oldal
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Az úrnapja a lelkünkben hordozott tisztelet ünnepe 
így húsvét és pünkösd után, amikor Krisztus földi 
pályafutása véget ér, átalakul a Lélek megszületésé-
ben, és megfogan a minket körülölelő csendben. 

Gyerekkorom ünnepei az előző rendszer diktató-
rikus éveiben gyökereznek, amikor megpróbálták 
Istent mindennel helyettesíteni, csakhogy kitéphes-
sék az emberek szívéből. Erdélyben, a 80-as években 
a kisebbségi lét egyetlen szinterének adott otthont 
az Egyház, és ezt igyekeztünk ki is használni. Szüleim 
olyan pontosan jártak templomba, hogy ezt a tényt 
feldolgozták a munkahelyi pártgyűlésen, mondván 
órát lehet utánuk igazítani, de nem tudták megfé-
lemlíteni őket. A jezsuita gyökerek erős alapokon áll-
tak, aki felszívja magát az általuk megélt lelkiségből, 
később nehezen tud lemondani róla. Ezt kaptam én 
is örökségül, és bizony elég volt a belőle merített erő 
túlélni az akkori történelem sötétségét. 

Nem voltak áthelyezett ünnepeink, így az áldozó-
csütörtök és az úrnapja is a napján, azaz csütörtö-
kön került megünneplésre, munkanap volt, isko-
lába jártunk, de soha nem feledkeztünk meg róla.  
Az ünnep jelentőségét megérezte minden hívő em-
ber. Minél nagyobb volt a szorítás “odakinn” – nélkü-
lözés, jogtiprás – annál kisebb volt a hely “odabenn”, 
a székesegyház zsúfolásig megtelt, nem volt ülőhely, 
vállt vállhoz vetve tömörültek a hívek, a templom 
zúgott az énekektől, ott nem maradt csendben sen-
ki. Úrnapján többségében szeles és viharos idő volt, 
”nehéz időjárás”, ahogy az idősebbektől hallottam. 
A körmenetek elmaradtak, csak a mellékoltárok kö-
zötti vonulás emlékeztetett jelképesen a régi szokás-
ra. Elsőáldozóként kis kosárból én is szórtam a rózsa-
szirmokat, gyermekként ez kedves élmény volt, de a 
litániákat nem értettem akkor még, nem fogtam föl, 
mi végre szólítjuk meg a szenteket. Ami azonban pó-
tolhatatlan emlékké vált, az az egységesen felhangzó 
ima ereje. Az évek során a szokások belém ivódtak, 
amit lehetne vitatni is, de én inkább biztos fogódzó-
nak éreztem. Sorsközösséget jelentett a többiekkel 
együtt lenni, ismerős, kiszámítható arcok között fel-
vállalni az Istenhez tartozásunkat, mert törékenyek 
vagyunk, és azért jövünk össze ünnepelni az egy-
ház hagyománya szerint, mert ez gerincet, keretet 
ad az életünknek, irányt szab, megtart és megerősít. 
Megvallani a kiszolgáltatottságunkat Őelőtte, rá-
utaltságunkban kérlelően, vágyakozóan föltekinteni 

Emlékezés a régebbi úrnapjákra
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a hétköznapokból, a gyógyulás lehetőségét hordoz-
za magában, erre mindannyiunknak szüksége van.  
Az Oltáriszentségben lévő kisugárzás és erő vonz ben-
nünket úrnapján is, hogy mindabból táplálkozva, amit 
nyújt nekünk, minőségében jobb emberré válva élhes-
sünk. Nem a nagy szólamok és lángolások katolicizmu-
sára gondolok, hanem a mindennapok áldozatára.

Az idők változtak, ma mindenki szabadon élheti meg a 
hitét, gyérült és sokminden átalakult a felszínen. Sokan 
gondolják, hogy az anyag helyett most a pénz az aktu-
ális mammon. Az egyház azonban kétezer év óta ma 
sem mond mást, mint amit Krisztus megélt közöttünk, 
ez az irány nem változott, semmit sem vesztett értéké-
ből, egyértelmű, közérthető és örökérvényű. Ízt, fényt 
és derűt vinni az emberek közé,  hogy ők is vágyakoz-
zanak az után, ami a mi forrásunk, az Oltáriszentségben 
köztünk élő Úr, a mi Atyánk, életünk hordozója, célja 
és értelme. Vigyük hát mi is felelősséggel gyermekeink 
életét, részesítsük minél több egyházi és egyházhoz kö-
tődő élményben őket, hogy az elszórt magvak nyomán 
igaz, hűséges, tiszta, becsületes, munkás, vallásos és vi-
dám, jövőnket hordozó ifjúságunk lehessen.

| MargItHázI EnIKő |

Az úrnapja az Eucharisztia ünnepe, az ünnep, melyet 
nem tudnánk elképzelni a körmenet és a virágba bo-
rult oltárok nélkül. Az elsőáldozók és gyerekek által 
szórt szirmok úgy borítják be az utat, akár egy selyem-
szőnyeg. Emlékszem, ahogy kisgyerekként vártam ezt 
a napot, ahogy elsőáldozóként megtiszteltetéssel töl-
tött el, hogy most mi vagyunk a virágszőnyegért a fe-
lelősek. A menetrend évről évre megmaradt, biztosan 
sokan voltak vele úgy, ahogy én, hogy a körmeneten, 
a híd alá érve már várták a példázatot a gonosz szőlő-
munkásokról, és a mai napig már mindenki tudja, hogy 
hol kell megállni és fejet hajtani. Mégis minden évben 
más. Először kisgyerekként, csupán a külsőségeket 
látva vettünk részt rajta. Ma fiatalként, cserkészként.  
A baldachin lábainál idén is cserkészek álltak, és a csa-
pat többi tagja mögöttük haladva vehetett részt az ün-
nepen. Ilyenkor felvehetjük az egyenruhánkat, és büsz-
kék lehetünk arra, hogy cserkészek vagyunk. Büszkék 
vagyunk rá az év minden napjában, de különösen 
ilyenkor, mikor megtiszteltető feladatot láthatunk el. 

| zollEr anna |

A baldachin lábainál



Lelkiség
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 „Mert mindannak, akinek van, még adnak és bő-
velkedni fog. Attól pedig, akinek nincs, még azt is 
elveszik, amije van.” /Máté 25.29/

Amikor először olvastam ezt a részletet, igazságta-
lannak tűnt számomra. Olvasgatás közben egy szót 
helyettesítettem be a szövegbe, és máris más értel-
met kapott. Ez a szó pedig a HÁLA. 

Mert mindannak, akinek van hálája, még adnak és bő-
velkedni fog. Attól pedig, akinek nincs hálája, még azt 
is elveszik, amije van. Így a szöveg számomra már kris-
tálytisztává vált. Ha hálás vagy, még többet kapsz, és 
bőség lesz a jutalmad. Amit kapsz, az mindig egyenlő 
mértékű lesz az általad érzett hálával. A hála ereje a 
legtöbb ember számára ismeretlen. A hála varázsát 
csak akkor tapasztaljuk meg, ha rendszeresen gyako-
roljuk. Az én történetem egyszerűen példázza, milyen 
az élete annak az embernek, aki nem ismeri a hála ere-
jét, és mi történik, ha az ilyen ember élete részévé teszi 

a hálát. Ha pár évvel ezelőtt megkérdezték volna tő-
lem, hogy hálás ember vagyok-e, azt mondtam volna: 
Igen, persze, mindig megköszönöm, amit kapok. 

Az igazság azonban az, hogy egyáltalán nem voltam 
hálás. Fogalmam sem volt, mit jelent valójában a hála. 
Azt, hogy néha-néha kiejtettem a számon, hogy kö-
szönöm, még nem tett hálássá. Az életem hála nélkül 
meglehetősen nehéz volt. Úsztam az adósságban, fo-
lyamatosan stresszben éltem, a rám nehezedő terhek 
alatt sokszor összeroppantam. Igaz, a háziorvosom 
egészségesnek diagnosztizált, de állandóan kimerült 
voltam, minden vírust elkaptam, folyamatosan aludtam 
volna, sokszor elájultam. Egyszerűen csak éltem, csak 
túléltem. Aztán történt valami, ami mindent megvál-
toztatott. Elkezdtem gyakorolni a hálát nap mint nap, 
és az életem megváltozott. Minél többet gyakoroltam a 
hálát, annál jobb dolgok történtek velem, a családom-
ban, a munkámban, az egészségemben. A mindenna-
pos akadályok helyett egyik jó dolog jött a másik után. 

Hálaima

Köszönöm mind azt a jót, amivel
megajándékoztál engem, Istenem.

Azt, hogy lelkem van, ami a te fényedből fakad;
Azt, hogy őrangyalom van,

aki az örökkévalóságig vigyáz rám, és soha
egy pillanatra sem hagy magamra;

Azt, hogy béke és szeretet uralkodik a lelkemben;
Azt, hogy családot adtál nekem;
Azt, hogy társakat adtál mellém;

Azt, hogy harmóniában élhetek a környezetemmel;
Azt, hogy munkát, megélhetést adtál a kezembe;

Azt hogy elhalmoztál minden jóval;
Azt, hogy gyönyörű világ és természet vesz körül. 

Köszönöm, Istenem, mindazt, amiért
elfelejtettem köszönetet mondani. 

És legfőképpen, köszönöm, Istenem, hogy 
minden nap újabb áldásban részesítesz.     

Ámen

| gErgEly ágnEs |

Ami mindent megváltoztatott



Cigánypasztoráció
13. oldal

Múlt évben nyolc roma fiatal látogatott el a francia 
taizéi közösség otthonába, ahol a magyarországi ci-
gányságról beszéltek, kulturális műsort adtak, sőt 
először olvastak fel lovári cigány nyelven Taizében. 
Erre emlékezve hirdettünk találkozót esztergomi, 
Nógrád megyei és nagymarosi roma fiataloknak.  
A találkozó érdekessége volt, hogy a francia közös-
ségben élő magyar András testvér is csatlakozott hoz-
zánk. Énekekkel és csenddel gazdagított imádságban 
kapcsolódtunk össze. Majd az esztergomi fiatalok jóízű 
paprikás krumplijában, valamint egy közvetlen, hangu-
latos beszélgetésben lehetett része mindnyájunknak.  
A több mint húsz fiatalból négyen Nagymarosról ér-
keztek. E négy fiatalnak ebben az évben lehetősége 
nyílhat majd arra is, hogy Taizébe ellátogasson, s átélje 
annak imádságos légkörét. Hordozzuk őket imáinkban!

A Boldog Ceferino Lovagrend elkötelezett cigány em-
berekből áll, immáron öt éve alakult meg.  Az első bol-
doggá avatott cigány emberről elnevezett rend tagjai a 
szegények megsegítését, a cigányok és nem cigányok 
közti híd építését, valamint a keresztény hit ápolását és 
erősítését tűzték ki célul. Idén négy új tag tett ígéretet 
Boldog Ceferino ünnepének havában, a székhelyükön, 
Szentkúton. Pünkösdhétfőn, ünnepi szentmise kereté-
ben álltunk az oltár elé társaimmal, ahol Dr. Székely Já-
nos, az MKPK cigánypasztorációval megbízott referen-
se celebrálta a szentmisét, és adta áldását ígéreteinkre. 

Megtiszteltetés számomra, hogy e szolgálatra meg-
hívást kaptam. Mindig is örömmel voltam híd cigá-
nyok és nem cigányok közt, így remélem, hogy a Lo-
vagrend tagjaként majd még többet tehetek a békés 
együttélésért. Kérem a nagymarosi testvérek imáját a 
Lovagrendért és annak küldetéséért! 

| gyöngyösI gyula |

 
Üzenet

,,Ahogyan a pünkösd csodája mutatta, Szent 
Péter beszédét megértették a különböző nyelvű 
hallgatók, de nem azért, mert elfelejtették a saját 
nyelvüket, hanem mert mind annyian a saját nyel-
vükön hallották ugyanazt az örömhírt. 

Krisztus evangéliuma tehát kapcsolatba hoz minket 
Istennel, és testvéri közösségbe foglal egymással is. 
Ezért olyan fontos, hogy az Egyház közösségében 
mindenki otthon érezze magát: cigányok és nem ci-
gányok, magyarok, franciák, vagy bármilyen nép 
gyermekei. Nem mondhatjuk tehát, hogy az Egyház 
»befogadja« a cigányokat, hanem el kell ismerni, 
hogy ugyanolyan egyenjogú tagjai, ugyanúgy ott-
hon vannak az Egyházban, mint bárki más.” 

/ Dr. Erdő Péter bíboros /

Nagymarosról a Boldog 
Ceferinó lovagrendbe

Nagymarosi fiatalok 
készülnek Taizébe



Gyerekszemmel
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A vasárnapi napsütötte reggelen mi, a szülők és a 
gyerekek a plébánián gyülekeztünk. Felvettük a mi-
nistráns ruhát és lefényképezkedtünk Zita nénivel és 
István atyával. Mivel mindenki izgatott volt, az atya 
kedvesen biztatott minket. Libasorba álltunk, és szü-
leink áldást mondtak ránk. Kaptunk a nyakunkba egy 
szépen festett fakeresztet, ami örök emlékül szolgál 
nekem. (Most az ágyam fölötti falon van kiakasztva.) 
Bementünk a templomba és leültünk az oltár mögé, 
majd a szülők még egyszer megáldottak minket, és 
utána megtörtént az első áldozásunk. Áldozáskor 
olyan érzés fogott el, mintha egy univerzumnyi fény 
lakozott volna eddig a szívemben, és ez a fény most 
eltöltené egész testem, lelkem. A gitárosok és a fu-
volás gyönyörűen játszottak, és a közös énekléssel 
együtt emelték az ünnep fényét. Mise után a közös-
ségi házba vonultunk, ahol finom sütivel és kakaóval 
vártak ránk. István atyáék ott megleptek bennünket 
egy emléklappal, egy mézeskalácsszívvel, és egy 
csomaggal. Az utóbbinak nagyon örültem, mert 
egyik kedvenc szentemről, Szent Lászlóról is volt 
benne könyv. Az ünnep végeztével mindenki haza-
felé indult. Én nagyon élveztem elsőáldozásom min-
den percét, és remélem mindenki így érzett.

| ErdősI BálInt |

Elsőáldozásom

Erdősi LucaKo
sz

m
ál

 A
tt

ila
La

ka
to

s 
Ta

m
ás



Gyerekszemmel
15. oldal

Weöres Sándor: Hetedik szimfónia (részlet)

…Virágcsengők királynéja,
eléd gyűlve, köréd forrva

ezer testben harang-szív ver,
sugár-kupola imbolyogva,

pára-torony rengedezve
neked kondul, előtted vall:

ha megcsorbul harang-ércünk,
némíts el hatalmaddal.…
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Hírmozaik
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Bajorországban megfordulva többször volt lehető-
ségem rácsodálkozni arra a régi szép szokásra, ami-
kor egy-egy hegyi falu népe nagy ünnepekkor felke-
rekedett, az emberek összegyűltek a lakóhelyükhöz 
közeli hegyen vagy dombon, és az Isten gyönyörű 
ege alatt szentmisét mutattak be. Kiemelkedtek ez-
által a hétköznapokból, és rácsodálkozva a teremtés 
szépségére, megújult lélekkel és szívvel tértek haza. 
A szentmisét követően, természetesen sort kerítet-
tek egymásra, kínálására, koccintásra, táncra, ének-
lésre, egy közös baráti együttlétre. 

Ez a tapasztalat indította el bennem a gondolatot, 
hogy sváb gyökerű település lévén, a világ egyik leg-
szebb pontján mi is életre kelthetnénk ezt a szép ha-
gyományt.Ivor Andrásné képviselő asszony szemé-
lyében lelkes támogatóra találtam. Vele és a Német 
Nemzetiség Önkormányzattal karöltve szeretnénk 
első alkalommal megrendezni a hegyi szentmisét, 
június 25-én szombaton 16 órai kezdettel, a Kál-
várián. 15.30-kor a templom előtt gyülekezzenek 

azok, akiknek az egészségi állapota nem engedi meg 
a gyaloglást, mert őket autóval visszük a helyszínre.

Szeretettel várunk mindenkit, kicsi és nagyot, hogy 
együtt ünnepeljünk, imádkozzunk és adjunk hálát 
a Jóistennek, hogy erre a gyönyörű helyre teremtett 
bennünket. Ne feledkezzünk el a finomságokról sem, 
amivel a szentmise után megkínálhatjuk egymást.

| István atya |

Cigány–nem cigány ima

Június  21-én este 7 órakor a Szent 
Márton Közösségi Házba hívjuk és 
várjuk újra cigány és nem cigány 
testvéreinket közös imádságra!

Ami mindent megváltoztatott



Hírmozaik
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Jublieumi Zarándoklat 
Szombathelyre

A  Szent Márton jubileumi év köz-
ponti rendezvényébe kapcsolód-
hatunk be július 9-10 között.

Ízelítő a programokból: Böjte Csaba,  
Eperjes Károly, ünnepi szentmise, 
Eucharist koncert

A részvételi díj 8000,- Ft a szállás és a 
busz költségét fedezi.

Jelentkezni a karitász tagoknál lehet.

Zarándoklat Szentkútra

Cigány–nem cigány találkozót hir-
detett a Váci Egyházmegye Cigány-
pasztorációs Irodája, valamint a 
Boldog Ceferino Intézet. Busszal in-
dulnánk Mátraverebély-Szentkútra 
július 2-án. Gyerekfoglalkozások, ta-
núságtételek, szentmise, közös ebéd 
és kulturális műsor vár bennünket a 
kegyhelyen. Az ország különböző 
területeiről érkeznek majd keresz-
tény cigány emberek és közösségek. 
Jó alkalom, hogy megismerhessük 
őket, és egy lépést tegyünk a kap-
csolatépítésben. Szeretettel hívjuk 
cigány és nem cigány testvéreinket 
erre az egy napos zarándoklatra! 

Csatlakozz hozzánk júl. 2-án! Várjuk 
jelentkezésedet jún. 19. vasárnapig! 

Érdeklődni lehet a 06 70 612 2737-es 
telefonszámon. 

A 3. negyedév programjai

Június:
25. Hegyi Szentmise

Július:
23. Vacsora Fehérben
27–31 Családtábor

Augusztus:
12–13 apa-fia kenuzás
19. az Operaház vendégszereplése

Szeptember:
3. márianosztrai zarándoklat
11. Templombúcsú
17. Nyitott templomok éjszakája
18. Veni Sancte
25. Szentírás vasárnapja

Október:
1. Ifi Találkozó

| EgyHáztanács |
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Chiara Lubich: Ha tüzet gyújtanánk

A szerző /1920-2008/, mint fiatal olasz tanítónő a II. vi-
lágháború alatt néhány barátnőjével az óvóhelyen a 
Bibliát olvasva megdöbbentő élményt szerzett – Isten 
a Szeretet. Elkötelezték magukat először egymás kö-
zött, majd mindenkivel a szereteten alapuló egység 
megélésére. Kis közösségükből született a Fokoláre 
Mozgalom, ma már az egész világot behálózza.

E kis kötetének a mottója lehetne pár sora: „Íme a mo-
dern idők nagy varázsa: behatolni a legmagasabb szemlé-
lődésbe és megmaradni elvegyülve a többi között, ember 
ember mellett.” A könyv rövid, 1-2 oldalas elmélkedései 
a mindennapi élet számtalan apró helyzetének átelmél-
kedésével utat nyit számunkra mindenhol, mindenkor, 
mindenben a Szeretet, az Isten felfedezésére. 1972-ben 
jelent meg az első kiadás. Véletlenül került a kezem-
be, de egy életre szóló élményt jelentett. Mindenkit 
hívok, találkozzon vele, merüljön el benne.

Reinhard Abeln-Anton  Kner:   
A szép öregség titka

E rövid kis könyvecske „olyan, mint valami menedék-
ház, ahol megpihenhetünk, vagy mint a forrásvíz, amely 
öregkorban is felfrissít. Az életnek soha nem leszünk túl 
a »nehezén«. Semmi sem marad a miénk egyszer s 
mindenkorra.” Az öregkor nem lehanyatlás, elmúlás, 
hanem beérés, beteljesedés. Ha megértjük, nem mi 
vagyunk a legfontosabbak, ha némi humorral tud-
juk elfogadni a napokat, ahogy jönnek, ha imában 
Istenre bízzuk önmagunkat, a krisztusi reményben 
elfogadhatjuk a halált. Már többször elolvastam. Rá-
ébredtem, valójában még mennyire éretlen vagyok, 
s nyitottabbá kezdtem válni az emberekre, az élmé-
nyekre és nem a gyűjtésre, birtoklásra. Az elgyöngü-
lések, megingások ellenére is szépség, öröm tölt el 
egyre jobban. Szeretném ezt veletek is megosztani! 

Állományunk megtekinthető a világhálón:  
http://nagymarosiplebania.hu

| HortoványI JEnő |

Könyvajánló
Kuckó hírek

A Szent Rókus Karitász folyamato-
san forgatja meglévő készletét szo-
kott helyén ezért:

KÍNÁL, egyben KERES:
Ruhafélét, gyerekruhát, csecsemő-
holmit és felszerelést, babakocsit, 
gyerekágyat, főleg szabadidő ruhát, 
dzsekit, cipőt, csizmát, pokrócot, 
ágyhuzatot, ágyneműt, függönyt, 
szőnyeget, bútort, edényt, háztartá-
si eszközöket és gépeket. 

Folyamatosan szükség van kályhá-
ra,  tűzhelyre, mosógépre, centrifu-
gára, hűtőgépre (jutányos árért is, 
amennyiben javítható).

Nyitva tartás: 
szombatonként 9-11-ig

Címünk:
2626 Nagymaros, Dózsa Gy. u. 2.

Érdeklődés,bejelentkezés: 
+36 30 500 43 92

FELHÍVÁS: 
Ismeretlen vagy bizonytalan erede-
tű holmit ne vegyetek kéz alatt!
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 Kiadja: Szent Kereszt  Felmagasztalása
  Katolikus Plébánia
  Nagymaros,  Szent Imre tér 2.
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Impresszum

Városunk egyik jelképének, és nevezetességének, a 
római katolikus templom beltéri freskóinak nagysza-
bású felújítására készülünk.

Lohr Ferenc 1927-ben készítette freskóit a Dunaka-
nyar egyetlen műemlék templomában, melyet te-
lepülésünk évszázadok óta gondosan őriz és ápol. 
Most rajtunk a sor, hogy szeretett templomunk rom-
ló állapotú freskóit megmentsük utódaink számára.

2016 őszén első lépésben a szentélyben lévő freskók 
felújítására kerülne sor, mellyel az egyháztanács Tarr 
György festőművész urat bízta meg. A munkálatok 
állványozással együttes összköltsége megközelítő-
leg 7 millió forint. A jó ügy megvalósításának érde-
kében szeretnénk kérni az itt élő nagymarosiak, és az 
ide látogatók nagylelkű segítségét. 

Adományukat átutalással a 11742094-20157874 
számlaszámon  keresztül juttathatják el hoz-
zánk, illetve a plébánián iroda időben, vagy a 
sekrestyében szentmisék után adhatják át. 

Minden kedves adományozónknak hálásan köszön-
jük hozzájárulását. Külön-külön, az egyes freskók, 
falrészletek felújításának bekerülési összegéről a 
templomban hozzáférhető fényképes részletező fü-
zetből tájékozódhatnak. Természetesen a legkisebb 
e célból történő hozzájárulást is köszönettel vesszük, 
nem csak a füzetben leírt összegek nagyságrendjé-
ben lehetséges az adományozás. Ezúton mondok kü-
lön köszönetet Kocsis István úrnak a szentély freskók 
színvonalas fotóinak elkészítéséért. 

A felújítás végeztével az adományozók  díszes em-
léklapot kapnak az általuk támogatott frissen felújí-
tott freskó fényképével.

| István atya |

Templomfreskók felújítása



Itthon (is) történhet
20. oldal

A bérmálás után Bíró László püspök atya rövid beszél-
getésre hívta a családokat. Először azt kérte a jelen-
lévőktől, hogy röviden mutassák be a Nagymaroson 
működő házasközösségeket. Így megismerkedhetett 
a Vándor, a Kunyhó, az Ökumenikus és az „Ős”-közös-
séggel, valamint a Férfikörökkel is.

Mint a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia család-
referens püspöke, értékes gondolatokkal gazdagította 
a megjelent házaspárokat. Elsőként a tavaly szeptem-
berben megrendezett Családok Világtalálkozójának 
legfontosabb előadásait ismertette. – melynek mot-
tója: A szeretet a küldetésünk! A kongresszus egyik fő 
üzenete az volt, hogy az ember Isten-képmás voltát 
nem büszkeséggel emlegették az előadók, hanem fe-
lelősséggel. Tehát Isten képmásai vagyunk, ami méltó-
ságot jelent, ugyanakkor ez a küldetésünk is. Nagyon 
érdekes volt az egyik előadás, amely arról szólt, hogy a 
család világosság a sötétségben. Jelképes cselekedet 
a Bibliában, hogy Isten előbb alkotja meg a világos-
ságot, vagyis a fényt az ember számára, hogy tudjon 
tájékozódni, majd megteremti az embert, mint sze-
mélyt, aki ha feladja emberi voltát, sötétséget áraszt 
maga körül. Az egyik előadó úgy fogalmazott, hogy  
„a család a sebzett szív otthona”. Szerinte mindnyá-
jan sebeket hordozunk, és leginkább a család képes 
meggyógyítani ezeket. Ugyanő beszélt az örömte-
li családról, és arról, hogy új misszióra van szükség. 

Megvan ugyanis a kereszténység tanítása, igazságot 
hirdetünk, de mégis ügyetlenül kommunikáljuk. Na-
gyon érdekes volt püspök atya számára a kongresszus 
üzenete: világosan beszéljünk, és bátorsággal szól-
junk az élet, a házasság és a család védelméről.

Röviden szó esett még Ferenc pápa Amoris letitita  
(A szeretet öröme) című apostoli buzdításáról is, 
melyben a Szentatya a család eszményének szép-
ségéről szól. Ebből a gyermekneveléssel foglalkozó 
részt emelte ki a püspök atya. A pápa itt hangsúlyoz-
za, hogy a szülő nem tudja gyermekét minden szitu-
ációba elkísérni, ezért az a nevelés célja, hogy meg-
tanítsa a gyermeket az önálló gondolkodásra, hogy 
tudjon bánni a szabadságával, tudjon felelősségtel-
jesen dönteni, eligazodni az életben. 

Ezt követően a püspök atya a kérdéseinkre is vála-
szolt, és ezekhez kapcsolódóan arra buzdított, hogy 
az ifjúságpasztorációt erősítsük, a fiatal szerelmes-
párokat is vegyük komolyan, támogassuk, a házas-
ságra való felkészítéshez ugyanis nem elegendő az 
egy-két alkalmas jegyesoktatás. (A Családok Világ-
találkozójának dokumentumai, valamint A szeretet 
öröme című apostoli buzdítás hamarosan magyar 
nyelven is elérhetőek lesznek)

| z.-né gIcu |

“
A szeretet a küldetésünk”



Az én helyem a marosi találkozón
A Nagymarosi Ifjúsági Találkozóhoz már egészen pici 
korom óta kötődésem van. Régebben mindig a Gyerek-
maros keretében vettem részt a programokon. Egész 
nap csak játszottunk, és a „felnőtt” találkozómból csak 
az az emlékem volt, amikor a mise után felvonultunk a 
„nagyok” közé. Ez ugye a mostani találkozón is így tör-
tént, és jó volt látni a sok kicsit, és azt az örömöt, amit 
egykor én is átéltem, amikor köztük mentem.

De egy idő után már nem volt olyan vonzó ez az 
egész gyerekmarosos dolog, így nem nagyon volt 
kedvem elmenni. Otthonról viszont érkezett egy kis 
nógatás. Így jött kapóra Hadi Rita kérése/ajánlása: 
„mi lenne, ha segítőként vennék részt?”

Ez rögtön nagyon vonzó lett, hisz letudom otthon, 
hogy ott vagyok a találkozón, de nem kell a gyere-
kekkel menni, hanem a barátaimmal lehetünk, és 
közben még komoly dolgot is csinálunk.

Így bekapcsolódtam a találkozó komolyabb életé-
be és a lebonyolításába. A fő dolgokat gyerekként 
nyílván nem mi találtuk ki, mi csupán csak a techni-
kai részében és magában a dolgok kivitelezésében 
vesszük ki a részünket már 
évek óta. Ilyen feladatok, 
amiket rendszeresen ellá-
tunk: az autók elterelése a 
plébánia elől, szórólaposz-
tás, székpakolás, az érkezők 
fogadása és útbaigazítása, 
stb. Nagyon szeretem azt a 
piros pólót, amit ilyenkor mi 
„rendezők” hordunk. Ezáltal 
tényleg fontosnak és fele-
lősségteljesnek érzem ma-
gam, hisz látja bárki, hogy 
tőlem tud segítséget kérni, 
ha bármi problémája akad. 
Engem pedig jó érzéssel tölt 
el, hogy segíthetek, és ezzel 
is hozzájárulok egy orszá-
gos szintű rendezvényhez.

Ami még nagyon fontos nekem, hogy egész nap 
együtt lehetünk, beszélgethetünk azokkal, akikkel 
amúgy találkozunk rendszeresen, de nem gyakran 
van, hogy ilyen vidám légkörben tudunk eltölteni 
egy egész napot egymás társaságában. Így tulajdon-
képpen nekünk ez a segítői „munka” nem is nagyon 
munka, hanem inkább egy vidám alkalom, lehető-
ség arra, hogy együtt legyünk.

Idénre sikerült már egy kis gyakorlati tapasztalatot 
szerezni, így szerintem sokkal flottabbul tudtuk lebo-
nyolítani az egész találkozó menetét, és ami nekem 
nagyon sokat jelentett: végre sikerült meghallgatni 
a főelőadást is, ami nagyon tetszett és megérintett.

Valószínűleg ennek a szerepnek köszönhető, hogy 
megmaradtam a találkozónál, hisz segített átlépni azon 
a nehéz időszakon, amikor nem akaródzott elmenni. 
Köszönöm is Ritának, hogy megtartott emellett, mert 
magamtól lehet, hogy nem vettem volna részt rajta.  
Akkor meg kimaradtam volna ebből a csodálatos él-
ményből, ami a hitemnek rendkívüli töltést tudott adni.

| Edőcsény áKos |
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Harminc nemzet dicsőítette az Urat együtt.

Egy koncert – gondolják mások. Csupán zenészek és 
dalok egy arénában, ahol az ember is tömeggé vá-
lik. De valójában sokkal megfoghatatlanabb, sokkal 
élőbb volt ez a koncert, mint azt bárki gondolhatná. 
Ez a tömeg nem egy arctalan, rideg, eltévedt tömeg 
volt, hanem ez – a különböző országokból ideutazott 
több ezer ember – alkotta az egységet. Az Egységet 
Jézus Krisztusért, az Egységet a Hitért és az Egységet 
a Szeretetért. S én részese lehettem ennek az Egység-
nek. Ott lehettem, átélhettem. Ugyan csak egyetlen, 
parányi ember voltam az emberek között, de mégis 
úgy éreztem, általuk válok csak igazán teljessé Velük 
alkottam egy Egészet. Általuk lettem képes olyan 
dolgokra, amikre eddig képtelen voltam. 

A világot nem elhidegült, rohanó világnak láttam.  
A világ számomra megszépült. De nemcsak, hogy 
megszépült, hanem szabályosan csodává vált… mert 
Ő ott volt. Jézus Krisztus, aki meghalt értem a keresz-
ten, közöttünk volt. Bennünk élt. De nemcsak, hogy 
bennünk élt, hanem megváltoztatott. Engem és az 
életem. Átformált. Megújított. S ami a legfontosabb, 
erőt adott. Erőt adott az élethez, erőt adott a talpra ál-
láshoz. Az újrakezdéshez. De nemcsak erőt adott, ha-
nem felnyitotta a szememet is. Rádöbbentett, hogy 
egyek vagyunk. A nemzetek összeértek, a nemzetek 

találkoztak. Harminc különböző nemzet dicsőítette 
az Urat együtt. Imádkozva, énekelve, dalolva dicsér-
ték az Urat. Az ellentétek egy pillanatra megszűntek. 
A szívek megenyhültek, és az idegen hirtelen isme-
rőssé vált. A ridegséget felváltotta a szeretet, és a bi-
zonytalanság biztossá vált. Olyannyira biztossá vált, 
hogy olyan dolgok történtek aznap este abban az 
arénában, amelyek kézzel foghatóan bizonyítják, Jé-
zus nem halott, hanem valóságos Élő Isten közöttünk. 

Olyan Isten, aki nem csak kétezer évvel ezelőtt vitt vég-
hez csodákat, hanem ma is, ugyanúgy működik. Ő egy 
gyógyító Atya. Egy olyan Atya, aki sebeket kötöz be, és 
lelkeket ment meg. Aki hív, hogy találkozzon velünk. 
Aki minden áldott nap vár ránk. De nemcsak vár, hanem 
utánunk jön. Felénk nyújtja karját, és megragadja azt.

S még ha el is tévedek, biztosra tudhatom, hogy Ő ma-
rad. Ő ott lesz, hogy visszaforduljak hozzá. 

S én át akarom adni neki az életem. Azt akarom, hogy 
formáljon, hogy használjon engem. Mert bízom ben-
ne. S mert nincs is jobb annál, mikor gyermekeként, 
csillogó szemekkel tekinthetek fel rá, és Ő százszor, 
ezerszer is nyújtja felém karját, hogy el ne veszítse oly’ 
gondosan alkotott gyermekét.

| Kovács roBErta |

Ferenc pápa 10 jó tanácsa

 · Ne pletykálj! 
 · Edd végig az étkezéseket! 
 · Szentelj időt másokra! 
 · Válaszd a szerényebb árucikket!  
 · Találkozz a szegénnyel szemtől szembe is! 
 · Hagyj fel az ítélkezéssel!  
 · Barátkozz olyanokkal, akiknek más a véleménye!              
 · Kötelezd el magad (pl. a házasságban)!  
 · Szoktasd magad a jelszóhoz:  

»Megkérdezem az Urat.«!
 · Légy derűs!

Ez az a Nap!
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Nehéz, de örömteli büszke feladat
Rudnyánszky Heni:
Bérmálkozásomra imádsággal 
és minél több misével próbál-
tam készülni. A bérmálás hetén 
két alkalommal is részt vehettem 
szentségimádásom, ez csak még 
jobban segített a felkészülés-
ben. A bérmálás maga hatalmas 
élmény volt számomra. Már kora 
reggel izgatottan ébredtem.  
És a misén, ahogy telt az idő, egy 
különleges érzés kerített hatal-
mába, amelyet még sosem érez-
tem. Köszönöm mindenkinek, 
aki segített a felkészülésben.

Vidovits Ábel:
Az elmúlt években a hittanos csoporttal tudatosan 
készültünk a bérmálásra. Azonban az elmúlt hetek, 
napok kivételesek voltak. Tudatosítottam magam-
mal döntésemet és annak felelősségét. A bérmálás 
nem pusztán egy hagyomány beidegződése, sok-
kal inkább a tudatos részvétel az egyház életében, 
a krisztusi szeretet megélésének és hirdetésének 
nehéz, de örömteli, büszke feladata. A mai bérmá-
lás a felnőtté válást jelenti mind az egyházban, mind 
a hétköznapi életben. Amikor a püspök úr megkent 
a krizmával és megkaptam a Szentlelket, minden 
belső feszültség egy csapásra elszállt, felnőtt tagjá-
vá váltam Isten Egyházának. Feladatok tudatában, 

bátran, Krisztusba vetett bizalommal járom eleink 
kitaposott útját, és nézek szembe a rám váró akadá-
lyokkal, és nem felejtek el nyomot hagyni a holnap 
keresztényeinek és nem-keresztényeinek egyaránt. 

Kovács Roberta:
Az előző napi dicsőítős koncert nemcsak, hogy kö-
zelebb vitt az Úrhoz, hanem felnyitotta a szívemet 
is. Izgalommal vártam másnap reggel, hogy találkoz-
zam az Úrral és megkaphassam a legszebb ajándé-
kot: a Szentlelket. A szentmise valóságos csoda volt 
számomra: vele együtt éltem, vele együtt lélegez-
tem. Egyszerűen megváltoztatta az életem.

M
urray Kyara



Alleluja! Jöjj el Szentlélek Úristen!
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